
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 331 39 001; 10/0; 6/0

PRECIOSA Pip™
 111 01 346; 5 x 7 mm

N E O K O U K A N Ý  N Á H R D E L N Í K

Všechny barvy 
duhy

Designérka Helena Chmelíková



- silonový vlasec 0,20 mm; tenká jehla; 
nůžky; pravítko; ketlovací kleště; ploché 
kleště 

Obtížnost:  

Technika: žebříčkový steh, pravoúhlý steh, 
ketlování

Postup:

Prstenec 
 
1. krok:
Použijte asi 70 cm vlasce. Budete používat 
žebříčkový steh s mezerami. 
Navlékněte 2 ks P. První navlečený 
provlékněte ještě jednou. Navlékněte 1 ks 
R. Stále opakujte. Dvojic P bude 9 a rovněž 
jednotlivých R bude také 9.

2. krok:
Propojte úplně první P. Provlékněte i druhý 
navlečený P. Doplňujte po 1 ks R mezi 
P. Hlídejte si, zda provlékáte správný P. 
Propojte provlečení P do kroužku.

3. krok:
Nyní budete pomocí pravoúhlého stehu 
doplňovat 1 ks R do mezery nad 2 ks dříve 
navlečených R. Vlasec navlékejte kolem 
dokola stále stejným směrem. 
Navlékněte 1 ks R. Veďte vlasec šikmo 
a provlékněte P. Navlékněte 1 ks R. 
Vlasec veďte šikmo, provlékněte další P. 
Takto navlékněte celkem 9 ks R.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA Pip™ (P) 
111 01 346; 5 x 7 mm; 
02020/33045 žlutá; 36 ks 
 
111 01 346; 5 x 7 mm; 
02020/35276 oranžová; 36 ks 
 
111 01 346; 5 x 7 mm; 
02020/33274 růžová; 36 ks 
 
111 01 346; 5 x 7 mm; 
02020/33271 fialovo-růžová; 36 ks 
 
111 01 346; 5 x 7 mm; 
02020/34044 červená; 36 ks 
 
111 01 346; 5 x 7 mm; 
02020/34273 tmavě fialová; 36 ks 
 
111 01 346; 5 x 7 mm; 
02020/35036 modrá; 36 ks 
 
111 01 346; 5 x 7 mm; 
02020/35275 světle zelená; 36 ks 
 
111 01 346; 5 x 7 mm; 
02020/34260 hnědá; 36 ks 
 
111 01 346; 5 x 7 mm; 
02020/33270 tmavě hnědá; 36 ks 
 
111 01 346; 5 x 7 mm; 
02020/33272 tmavě zelená; 36 ks

PRECIOSA rokajl (R) 
331 39 001; 10/0; 
16A86 žlutá; 54 ks 
 
331 39 001; 10/0; 
16A91 oranžová; 54 ks 
 
331 39 001; 10/0; 
16A77 růžová; 54 ks 
 

331 39 001; 10/0; 
16A26 fialovo-růžová; 54 ks 
 
331 39 001; 10/0; 
16A98 červená; 54 ks 
 
331 39 001; 10/0; 
16A28 tmavě fialová; 90 ks 
 
331 39 001; 10/0; 
16A38 modrá; 54 ks 
 
331 39 001; 10/0; 
16A54 světle zelená; 54 ks 
 
331 39 001; 10/0; 
16A18 hnědá; 54 ks 
 
331 39 001; 10/0; 
16A19 tmavě hnědá; 90 ks 
 
331 39 001; 10/0; 
16A58 tmavě zelená; 54 ks

PRECIOSA rokajl (R6) 
331 39 001; 6/0; 
16A77 růžová; 12 ks 

 
PRECIOSA mačkané perle (PB) 
111 19 001; 6 mm; 
02020/33271 fialovo-růžová; 3 ks

- karabinka; duté ramínko šíře 2 cm; 
ketlovací jehla 50 mm; ketlovací nýt 
16 mm; kroužky 4 mm; adjustový řetízek 
 
- šňůrka průměr asi 8 mm; 
stuha šíře 2 - 2,3 cm; krejčovská nit; 
krejčovská jehla; tenký fix; svíčka

Všechny barvy duhy

N E O K O U K A N Ý  N Á H R D E L N Í K

Chyťte duhu - nebo alespoň kousek z ní! Ponořte se do záplavy pestrých barev 
perliček PRECIOSA Terra Intensive a jejich výbušných kombinací! 

Jasné a veselé barvy v matné variantě jsou přesně to, co všichni potřebují. 
Vytvořte si náhrdelník plný barev skvělý nejen pro letní sezónu.



Návlek šňůry 
 
7. krok:
Připravte si asi 19 cm šňůry. 
Do odstřiženého okraje vložte očko 
ketlovací jehly. Šňůru obtočte několikrát 
krejčovskou nití. Jehlou s nití provlékněte 
několikrát očko ketlovací jehly. 
Bohužel není vidět. Zataháním za ketlovací 
jehlu zjistíte jestli jste se trefili. 
Svažte konce nití, odstřihněte. 
Na zkoušku navlékněte všechny prstence, 
kromě posledního s kaplíkem. 
Vytvarujte do oblouku. Pokud ze šňůry 
vyčnívá na okraji asi 1 cm šňůry, délka 
odpovídá. Prstence sundejte a zapošijte 
i druhý konec šňůry. Případné roztřepené 
konce odstřihněte.

8. krok:
Navlékněte na šňůru všechny prstence 
i krajní s kaplíky. Na ketlovací jehlu 
navlékněte po 1 ks PB. 
Přečnívající drát ketlovací jehly zkraťte asi 
na 1 cm. Okraj drátu uchopte mezi kulaté 
hroty kleští. Obtočte. Očko jemně zahněte 
o okraj dírky PB.

Dokončení 
 
9. krok:
Vytvořte vodič na stuhu. 
Ketlovací jehlu vyrovnejte. 
Navlékněte na ni 6 ks R6. 
Na druhém konci utočte očko. 
Hotové očko srovnejte do stejné roviny jako 
první. Ke každému očku přisuňte 3 ks R6. 
Asi 1 mm za R6 drátek ohněte. 
Naketlovaná očka se musí dotknout. 
Očka dorovnejte. Očka provlékněte 
kroužkem. Připojte očko od oblouku 
s prstenci. Kroužek dovřete.

4. krok:
Navlečené R znovu provlékněte. 
Tentokrát projíždějte protilehlými P. 
R se narovnají svisle a prstenec se utáhne. 
Nakonec provléknete R. Konce vlasce 
se potkají. Svažte je. Konce vtáhněte do R 
a P. Odstřihněte.

5. krok:
Vytvořte prstence ve všech odstínech. 
Potřebujete 2 ks od barvy.

Kaplík 
 
6. krok:
K okrajovým prstencům přišijte rokajlový 
kaplík. Je zachycen mezi R a P. 
Celkem 9x. První řadu tvoří oblouky ze 
3 ks R. Krajní R v řadě jsou společné pro 
dva oblouky. Další řada je ušita pravoúhlým 
stehem. Ke každému vrcholovému R
z 1. řady jsou přišity oblouky ze 3 ks R. 
Poté jsou oblouky doplňovány R, prošívány 
se zbylými vrcholovými R z 1. řady. 
Vrcholové R z 2. řady jsou propojeny kolem 
dokola dvakrát. Konce vlasce svažte. 
Vtáhněte do R a odstřihněte.

začátek



11. krok:
Do očka jednoho ramínka připojte pomocí 
dvou kroužků karabinku. 
Odstřihněte 9 cm adjustového řetízku. 
Na jedno koncové očko naketlujte 1 ks PB. 
Druhé pomocí kroužku připojte k očku 
druhého ramínka.

10. krok: 
Připravte si stuhu. 
Odstřihněte 2x 30cm stuhy. 
Asi 3mm od konců si pomocí fixu naznačte 
linii. Zapalte svíčku. Opatrně k plameni 
přibližujte okraj stuhy. Neměla by chytnout. 
Postupně se bude na koncích vytvářet 
zatavený okraj. Až zmizí linie, můžete 
přestat. Provlékněte naketlovaný vodič. 
Oba zatavené okraje nasuňte do mezery 
v dutém ramínku. Záklopky na ramínku 
dovřete.


